РАСПОРЯЖЕНИЕ
	О запрете промыслового лова сазана (карпа) на участке реки Днестр от с. Бычок Григориопольского района вниз по течению, включая протоку Турунчук, до границы с Украиной

В соответствии с Правилами рыболовства и охраны рыбных запасов Приднестровской Молдавской Республики, утвержденными Приказом Министерства природных ресурсов и экологического контроля ПМР от 23 января 2006 года N 10 (САЗ 06-12), с изменениями и дополнениями, внесенными Приказами Министерства природных ресурсов и экологического контроля Приднестровской Молдавской Республики от 21.02.2007 года N 33 (САЗ 07-12), от 31 марта 2008 года N 69  (САЗ  08-15),  от  23  марта  2011  года  N  45 (САЗ 11-14), от 17 мая 2011 года N 81 (САЗ 11-20), в связи с началом массового нереста сазана (карпа), в целях создания благоприятных условий для его воспроизводства,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить промысловый лов сазана (карпа) на участке реки Днестр от с. Бычок Григориопольского района вниз по течению, включая протоку Турунчук, до границы с Украиной с 7 июля 2011 года по 15 июля 2011 года (включительно).
2. В случаях прилова в промысловых уловах сазана (карпа) выпускать его в водоем в живом виде. Факт поимки и выпуска фиксировать в промысловом журнале.
3. Отделу водных и рыбных ресурсов ГУ «Республиканское управление природных ресурсов и лесного хозяйства» оповестить лиц, осуществляющих промысловое рыболовство на указанном в п. 1 настоящего Распоряжения участке.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Начальника ГС контроля (надзора) в сфере природопользования и экологии – Ильченко Б.К.
Министр                                                                                                                        С. Мороз
Распоряжение № 18  от 06-07-2011 о запрете лова сазана